)\)
)|

g

o
i | GOBIERNO
de

JUEVES, 21 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 58

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-2026  Resolucion por la que se incluye a una aspirante en la relacion de
personas admitidas correspondiente a la categoria estatutaria de
Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/157/2022, de
29 de diciembre, con apertura del plazo de presentacion de méritos.

Mediante Resolucion de 28 de septiembre de 2023 se publicd la relacidon definitiva de per-
sonas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la con-
dicidon de personal estatutario fijo en la categoria de Trabajador/a Social de Instituciones Sani-
tarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/157/2022,
de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 67, de 3 de octubre de 2023). En dicha
resolucion dofia Matxalen Igartua Barturen no figura incluida ni excluida al proceso selectivo.

Con fecha 2 de noviembre de 2023, dofla Matxalen Igartua Barturen interpone recurso
de reposicién alegando el error cometido al presentar la solicitud de participacion, ya que,
si bien la solicitud se presentd al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de
concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Trabajador/a Social, convocado por
la Orden SAN/33/2022, de 28 de diciembre, realmente iba dirigida al convocado por la Orden
SAN/157/2022, como acreditaba la carta de pago de la tasa presentada en plazo y forma.

Mediante Resolucion del consejero de Salud de 8 de marzo de 2024 se estima el citado re-
curso de reposicion admitiendo la subsanacion del error, ordenando su inclusion en la relacion
de personas admitidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excep-
cional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la condicion
de personal estatutario fijo en la categoria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/157/2022, de
29 de diciembre, siempre que reuniese los requisitos exigidos por la Orden de convocatoria.

En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, vista la propuesta
elevada por el director gerente del Servicio Cantabro de Salud una vez comprobado el cumpli-
miento de los requisitos de admisidn, y en ejecucién de la Resolucién de 8 de marzo de 2024, y
de acuerdo con lo previsto en las Bases 4.3 y 6.2 de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- En ejecucion de la Resolucidn del consejero de Salud de 8 de marzo de 2024 por
la que se estima el recurso de reposicion interpuesto por dofia Matxalen Igartua Barturen, se
procede a incluir a dofia Matxalen Igartua Barturen en la relacion definitiva de personas ad-
mitidas del Anexo I de la Resolucion de 28 de septiembre de 2023 por la que se publican las
relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso,
mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacién de empleo temporal
de larga duracion, a la condicién de personal estatutario fijo en la categoria de Trabajador/a
Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado me-
diante la Orden SAN/157/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 67,
de 3 de octubre de 2023).

CVE-2024-2026

Pag. 7382 boc.cantabria.es 1/3




)
)I

s

p)

£

| GOBIERNO
de

JUEVES, 21 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 58

Segundo.- Méritos valorables. Plazo y forma de presentacion.
2.1.- Plazo de presentacién.

Conceder, a dofia Matxalen Igartua Barturen, un plazo de diez dias habiles contados a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Canta-
bria, para la presentacion de la "solicitud de presentacidon y valoracion de méritos (hoja 1 y
hoja 2)" a la que se refiere el apartado 2.3. de esta Resolucidn y, en su caso, la documentacion
acreditativa de los mismos, tal como establece la Base 6.2 de la Orden de convocatoria.

2.2.- Méritos valorables.

De acuerdo con lo dispuesto en la Base 6.1 de la Orden de convocatoria, se valoraran los
méritos con arreglo al baremo de méritos que figura en su Anexo I, referidos a la fecha de
publicacidn en el Boletin Oficial de Cantabria de la citada convocatoria.

2.3.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara la "solicitud de presentacion y valoracion de méritos (hoja 1 y hoja 2)"
exclusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacidon informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccion: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion, y
cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electronico de persona fisica, DNIe, Cl@ve
Mévil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentada en ORION, la "solicitud de presentacion y valoracion de méritos
(hoja 1 y hoja 2)" sera firmada y registrada por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrénica con certificado electrénico de persona fisica o DNIe. Para la
firma electronica serd necesario tener instalado el componente Autofirm@), descargable desde
la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, esta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimirad y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria. Sin que deba acompanfarse la documentacién ya incorporada a la solicitud cum-
plimentada en la aplicacién ORION.

2.4.- Documentacidn acreditativa de méritos.

Conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria, los documentos acreditativos de los mé-
ritos alegados que formen parte del curriculum de la aspirante, por haber sido ya aportados en
procedimientos gestionados por el Servicio Cantabro de Salud (bolsa de empleo, carrera pro-
fesional, etc.), no requieren nueva presentacion, sin perjuicio de la presentacién de la solicitud
dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 2.1. y 2.3. de la presente Resolucion.

Los documentos acreditativos de los méritos alegados que no obren en poder del Servicio
Cantabro de Salud deberan ser aportados a través de la aplicacion informatica ORION, para su
presentacion dentro del plazo y en la forma indicada en los apartados 2.1. y 2.3. de la presente
resolucion.

2.5.- Experiencia profesional.

La experiencia profesional en el Servicio Cantabro de Salud se certificard de oficio por la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, conforme la Base 6.3 de la Orden de Con-
vocatoria.

CVE-2024-2026

Pag. 7383 boc.cantabria.es 2/3




GOBIERNO N B I
Z ™ SIS 3

JUEVES, 21 DE MARZO DE 2024 - BOC NUM. 58

La experiencia profesional en las demas Administraciones Publicas debera ser aportada a
través de la aplicacion informatica ORION, y se acreditard mediante certificado del respectivo
organo competente, siendo valida, a los solos efectos del cumplimiento del plazo de presen-
tacion, la acreditacion de haber presentado en el mismo la solicitud de certificacion dirigida al
organo competente, conforme la Base 6.3 de la Orden de convocatoria. El plazo y forma de
presentacion seran los indicados en los apartados 2.1. y 2.3. de esta Resolucion.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicaciéon en el Boletin Oficial de

Cantabria.
Santander, 13 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.
2024/2026

CVE-2024-2026

Pag. 7384 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-1986	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/11/2024.
	CVE-2024-2013	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/9/2024.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-2033	Nombramiento de funcionaria en una plaza de Bibliotecaria e Informadora Juvenil de estabilización de empleo temporal.
	CVE-2024-2034	Nombramiento de dos funcionarios Auxiliares Administrativos de estabilización de empleo temporal.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-1996	Orden SAL/14/2024, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-1997	Orden SAL/15/2024, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Anatomía Patológica de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-1998	Orden SAL/16/2024, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-2026	Resolución por la que se incluye a una aspirante en la relación de personas admitidas correspondiente a la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la 

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-2053	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 227, de 27 de noviembre de 2023, de Convocatoria y bases para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno lib

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2024-2069	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 54 de 15 de marzo de 2024, de lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, de una plaza de Operario de Cometidos Múltiples, 

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-2008	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión mediante el sistema de oposición libre, y en régimen laboral temporal, de dos plazas de personal de refuerzo con funciones de Auxiliar de Policía Local que no impliquen el ejercicio de autor

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-1833	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Encargado/a en el Área de Jardinería (servicios privados) para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal laboral fijo, mediante el si
	CVE-2024-1847	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir once plazas de Ayudante Especialista (A. Especialista O3) en el Área de Cuidado de Instalaciones para el Centro Especial de Empleo (SERCA), personal la


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-1949	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 3 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 334/2023, contra bases y convocatoria de proceso de estabil



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-2076	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-2022	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-2079	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2024-1962	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-1963	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2024-1979	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2024-1964	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2024-1950	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Iruz
	CVE-2024-1970	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.
	CVE-2024-1971	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2024-1972	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2024-1959	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Junta Vecinal de Secadura
	CVE-2024-1961	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2024-1992	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-1994	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-2007	Aprobación y exposición pública del Calendario Fiscal de 2024.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2024-1951	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de tracción Mecánica 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2052	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 54, de 15 de marzo de 2024, de aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2024, y apertura


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-1990	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa del Servicio de Aguas y Alcantarillado.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-2011	Extracto de la Resolución del Consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, de 13 de marzo de 2024, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del transporte d
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-1984	Orden IND/4/2024, 8 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/13/2023, de 15 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones del programa Emplea, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2024-1985	Orden IND/5/2024, de 8 de marzo, por la que se modifica la Orden IND/37/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras del programa de subvenciones de SODERCAN, SA, denominado Certificaciones para la Mejora Competitiva y 

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1981	Resolución del consejero de Salud por la que se convocan subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria durante el ejercicio 2024.
	CVE-2024-1982	Extracto de la Resolución del consejero de Salud, de 13 de marzo de 2024, por la que se convocan subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabr

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-1999	Resolución de 13 de marzo de 2024, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones en países en desarrollo relativas a Cooperación al Desarrollo Humano y Sostenible.
	CVE-2024-2000	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar intervenciones en países en desarrollo relativas a Cooperación al Desarrollo Humano y So

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-2001	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Marina de Cudeyo con destino a ayudas económicas al transporte de estudiantes de bachillerato, universitarios y de formación profesional. Curso 2023-2024.
	CVE-2024-2002	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Marina de Cudeyo para finalidades culturales y deportivas, realizadas por clubes y asociaciones sin ánimo de lucro correspondientes al ejercicio 2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-1989	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas para transporte de estudiantes universitarios y de formación profesional para el curso escolar 2023-2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1987	Información pública del expediente de solicitud de autorización para estabulación de ganado vacuno en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314815.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-1980	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida de Alisas, 98, en La Cavada.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-1705	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda reformada y ampliada en barrio de El Mazo de Roiz. Expediente 14/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-1924	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ejecución denominado Reestructuración del sistema eléctrico de media tensión de la planta de 

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-1857	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 0,07 l/s de agua del manantial Aneras, en el paraje El Páramo, término municipal de Cieza, con destino a usos ganaderos. Expediente A/39/14037.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-1955	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-1983	Resolución por la que se declara al Municipio de Santillana del Mar Zona de Gran Afluencia Turística.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-1993	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales (Escuela de Música). Expediente 2024/1347.
	CVE-2024-1995	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Licencias Urbanísticas de Obra Menor: Régimen de Declaración Responsable y Comunicación de Licencias Urbanísticas. Expediente 2024/1409.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-19T08:14:29+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




